[image: image1.jpg]

12

администрациЯ нагорского района

кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2021

№ 161 -П
пгт Нагорск

Об утверждении плана мероприятий межсезонной подготовки объектов бюджетной сферы и коммунальной инфраструктуры муниципального образования Нагорский муниципальный район к отопительному сезону 2021 – 2022 гг.
Администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий межсезонной подготовки объектов бюджетной сферы и коммунальной инфраструктуры муниципального образования Нагорский муниципальный район к отопительному сезону 2021 – 2022 гг. (далее– План мероприятий) согласно приложению.
2. Опубликовать постановление и План мероприятий на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области и в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Новоселова А.И.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела
жизнеобеспечения

С.А. Малыгин

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы
администрации района

А.И. Новоселов

Заведующий отделом
жизнеобеспечения

Н.В. Устинов
	Разослать:
	поселения, Новоселов А.И., РУО, РУК, отдел жизнеобеспечения, ООО «Нагорские коммунальные системы», ООО «ЖилКомСервис», Плотниковой Е.В.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Приложение

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Нагорского района

от _20.04.2021 № 161 -П
План мероприятий межсезонной подготовки объектов бюджетной сферы и коммунальной инфраструктуры муниципального образования Нагорский муниципальный район к отопительному сезону 2021 – 2022 гг.
	№ п/п
	Наименование

объекта
	Вид планируемых работ
	Стоимость

 работ, руб.
	Источник

финансирования
	Срок выполнения работ
	Ответственный за выполнение работ

	Управление образования

	1
	МКДОУ детский сад №1 пгт Нагорск
	Текущий ремонт котельной (побелка, покраска, цементирование пола)
	1500
	Местный бюджет*
	май

2021 года
	Глазырин Ю.А.

Тетенькин А.Н.

Рычков А.А.

	Замена задвижек в отопительной системе, 3 штуки

	30000
	Местный бюджет*
	май

2021 года
	Гребенкина Т.В.

	Сварочные работы для ремонта труб отопления
	7000
	Местный бюджет*
	до 01 сентября 2021 года
	Гребенкина Т.В.

	Переаттестация или первичное обучение операторов котельной

	2000
	Местный бюджет*
	сентябрь 2021 года
	Гребенкина Т.В.

	Итого по МКДОУ № 1
	40500

	2
	МКДОУ детский сад №2 пгт Нагорск
	Замена деревянного короба теплотрассы
	23625
	Местный бюджет*
	Июль-август 2021
	Малыгина С.В.

	Приобретение монометров
	3000
	Местный бюджет*
	Июль-август 2021
	Малыгина С.В

	Текущий ремонт котельной (побелка, покраска)
	5000
	Местный бюджет*
	Июль-август 2021
	Малыгина С.В

	Переаттестация или первичное обучение операторов котельной

	1500
	Местный бюджет*
	Июль-август 2021
	Сысолятина Т.А.

	Ремонт осветительной аппаратуры
	4000
	Местный бюджет*
	Июль-август 2021
	Малыгина С.В

	Итого по МКДОУ № 2
	37125

	3
	МКДОУ детский сад № 3 пгт Нагорск
	Установка циркуляционного насоса в тепловом узле детского сада.

Частичная замена труб в подвале.
	70 000.
	Местный бюджет*
	Июнь-июль

2021 г.
	Крильо Н.Д.

	Итого ипо МКДОУ № 3
	70000

	4
	МКДОУ детский сад № 4 пгт Нагорск
	Текущий ремонт котельной (побелка, покраска)
	7500
	Местный бюджет*
	Август 2021
	Усатова И.Ю.

	Утепление оконных коробок
	15000
	Местный бюджет*
	Июль 2021
	Усатова И.Ю.

	Переаттестация или первичное обучение операторов котельной

	3000
	Местный бюджет*
	Август 2021
	Евстратова Т.Н.

	Итого по МКДОУ № 4
	25500,0

	5
	МКДОУ детский сад № 5 пгт Нагорск
	Текущий ремонт котельной (побелка, покраска)
	10000
	Местный бюджет*
	Июль-август 2021
	Смехова Н.А.

	Замена огнетушителей
	12000
	Местный бюджет*
	Август2021
	Смехова Н.А.

	Поверка приборов учета
	5000
	Местный бюджет*
	Август 2020
	Смехова Н.А.

	Переаттестация или первичное обучение операторов котельной

	6500
	Местный бюджет*
	Август 2021
	Смехова Н.А.

	Ремонт осветительной аппаратуры (лампы)
	5000
	Местный бюджет*
	Август 2021
	Смехова Н.А.

	Приобретение монометров
	3000
	Местный бюджет*
	Август 2021
	Смехова Н.А

	Итого по МКДОУ № 5
	41500

	6
	МКОУ СОШ п. Орлецы
	Текущий ремонт котельной (побелка, покраска)
	5000
	Местный бюджет*
	Июнь-июль 2021
	Кислицына О.Г.

	Итого по МКОУ СОШ п. Орлецы
	5000,0

	7
	МКОУ СОШ с. Заево
	Замена в подвале труб отопления (50м).

	15000
	Местный бюджет*
	Июнь-июль 2021
	Труфакин А.В

	Утепление теплотрассы (школа-Дом культуры).
	10000
	Местный бюджет*
	Июнь-июль 2021
	Труфакин А.В.

	Замена Насоса (7,5 кВат на 2,5 кВат)
	30000
	Местный бюджет*
	Июнь-июль 2021
	Труфакин А.В.

	Устранение утечек
	2000
	Местный бюджет*
	Июнь-июль 2021
	Труфакин А.В

	Итого по МКОУ СОШ с. Заево
	57000,0

	8
	ФМКОУ СОШ с. Заево - «Нош д. Шевырталово»
	Ремонт котла (сварочные работы)
	4000
	Местный бюджет*
	Июнь-июль 2021
	Труфакин А.В.

	Ремонт резервного насоса
	5000
	Местный бюджет*
	Июнь-июль 2021
	Труфакин А.В.

	Итого по ФМКОУ СОШ д. Шевырталово
	9000,0

	9
	МКОУ ООШ с. Мулино
	Текущий ремонт котельной (побелка, покраска)
	1000
	Местный бюджет*
	Июнь2021
	Сычева Г.М.

	Проверка и чистка дымоходов от сажи и прочих продуктов сгорания
	1000
	Местный бюджет*
	Июнь2021
	Сычева Г.М.

	Чистка котлов
	1000
	Местный бюджет*
	Июнь2021
	Сычева Г.М.

	Переаттестация или первичное обучение операторов котельной

	Местный бюджет*
	Июнь2021
	Сычева Г.М.

	Покраска дымовой трубы 10 м.
	5000.
	Местный бюджет*
	Июнь2021
	Сычева Г.М.

	Итого по МКОУ ООШ с. Мулино
	8000,0

	10
	МКОО ДО ДЮЦ

 «Факел»
	Утепление и ремонт теплотрассы
	12000
	Местный бюджет*
	Июнь 2021
	Попов С.Н.

	Установка автоматических клапанов
	2700
	Местный бюджет*
	Июнь 2021
	Попов С. Н.

	Итого по МКОО ДО ДЮЦ «Факел»
	14700,0

	Итого по Управлению образования
	308325,0

	ООО «Нагорские коммунальные системы»

	1
	Котельная № 1 ул. Школьная,

(грехневка)
	1.Ревизия задвижек ,обратных клапанов, эл. двигателей, насосов.
	10000,0
	Собственные ср-ва
	01.06.2021-

31.08.2021
	Загоскин В.В

	2.Чистка котлов, боровов, отстойника у трубы.
	20000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	3. Установка дымососа, вытяжной трубы
	50000,0
	Городское пос. (при наличии)

	Загоскин В.В

	4.Ремонт теплотрассы  – 100 м.
	45000,0
	Городское пос. (при наличии)

	Загоскин В.В

	5.Ремонт переходов(теплоизоляция) через дорогу – 3 шт. (10м) – 30 м
	15000,0
	Городское пос. (при наличии)

	Загоскин В.В

	6.Бетонирование пола -12м2
	5000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	7.Замена циркуляционного насоса на новый 7,5 кВт
	80000,0
	Городское пос. (при наличии)

	Загоскин В.В

	8.Датчики давления и температуры
	3000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	Итого по котельной № 1, пгт. Нагорск, ул. Школьная
	228000

	2
	Котельная №2

ул. Советская,169

(ср.школа)
	1.Установка нового циркуляционного насоса 7,5 кВт
	80000,0
	Городское пос. (при наличии)
	01.08.2021-

31.09.2021
	Загоскин В.В

	2. Ревизия задвижек, обратных клапанов, эл. двигетелей, насосов
	10000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	3.Чистка котлов, боровов, отстойника у трубы
	20000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	4.Замена датчиков давления и температуры
	3000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	5.Установка подвижного пола с заменой бака.
	1200 000,0
	Городское пос. (при наличии)

	Загоскин В.В

	6.Бетонирование пола -15 м2(в котельной и дровяннике)
	4000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	7.Замена котла КВ-063
	600 000,0
	Городское пос. (при наличии)

	Загоскин В.В

	8.Чистка теплообменника котла КВ-Ва-1,0
	3000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	9.Замена задвижек на затворах 5 шт.- диам 100
	12000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	10.Замена обратного клапана у подпиточной станции
	1000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	11.Установка аварийной станции (помпа)
	20000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	12.Ремонт теплотрассы:Два перехода;-50 мпо ул. Советская.
	22000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	Итого по котельной № 2 пгт. Нагорск, ул. Советская, 169
	1975000,0

	3

	Котельная №3

ул.Леушина,21

(администрация)

	1.Ревизия задвижек, обратных клапанов, эл. двигателей, насосов
	10000,0
	Собственные ср-ва
	01.06.2021-

 01.07.2021
	Загоскин В.В

	2. Чистка котлов. боровов, отстойника
	20000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	3.Бетонирование пола- 10м 2
	5000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	4.Установка аварийной станции
	20000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	5.Ремонт утеплителя на теплотрассе (жилой дом ) -20 м,
	9000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	Итого по котельной № 3 пгт. Нагорск, ул. Леушина, 21
	64000,0

	4

	Котельная № 5

Ул. Советская,153

	1. Ревизия задвижек, обратных клапанов, эл. двигателей, насосов
	10000,0
	Собственные ср-ва
	01.06.2021-

01.09.2021
	Загоскин В.В

	2. Чистка котлов. борова, отстойника
	20000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	3. Замена труб за котлами -108 диаметр
	80000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	4.Ремонт теплотрассы за МВД (70 м)
	38000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	5.Установка системы аварийного подключения.
	18000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	Итого по котельной № 5 пгт. Нагорск, ул. Советская, 153
	166000,0

	5.
	Котельная № 4

Ул. Советская, 89

	1.Ремонт теплотрассы(Пищеблок-население)-50 м(замена)
	20000,0
	Собственные ср-ва
	01.06.2021-

01.09.2021
	Загоскин В.В

	2. Ревизия задвижек, обратных клапанов, эл. двигателей, насосов
	10000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	3.Ремонт опилочног склада (закрытие стен профилем)
	15000,0
	Собственные ср-ва

	Загоскин В.В

	Итого по котельной № 4 пгт. Нагорск, ул. Советская, 89
	45000,0

	Итого по ООО «Нагорские коммунальные системы»
	2 478 000,0

	Нагорское городское поселение

	Ремонт водопроводных сетей пгт Нагорск
	100 000
	Бюджет поселения
	01.06.2021-

01.10.2021
	Ларионов С.Ю.

	Ремонт водонапорной башни ул. Полевая, скважина № 609
	150 000
	Бюджет поселения
	01.06.2021-

01.10.2021
	Ларионов С.Ю.

	ООО «ЖилКомСервис»

	1.
	Кобринское сельское поселение, котельная п. Кобра, ул. Школьная, 13
	1. Чистка котлов, ремонт запорной арматуры
	20000,0
	Собственные ср-ва
	Июнь – август 2021 г.
	Мастер теплоснабжения Черных В.И.

	2.
	Синегорское сельское поселение, котельная с. Синегорье, ул.

Октябрьская, 67
	1. Чистка котлов, ремонт запорной арматуры
	20000,0
	Собственные ср-ва
	Июнь – август 2021 г.
	Мастер теплоснабжения Черных В.И.

	3.
	Водопроводные сети Синегорского сельского поселения
	1. Ремонт водопроводных сетей, техническое обслуживание.

2. Замена глубинных насосов.
	50000,0
	Собственные ср-ва (тарифная составляющая)
	2021 г
	Мастер водоснабжения Черных В.И.

	Итого по ООО «ЖилКомСервис»
	90 000,0

	Управление культуры

	МКОУ ДО «Детская школа искусств»

	1
	МКОУ ДО «Детская школа искусств»
	1. Ремонт окна класса теории со стороны улицы (смесь ЦПС, грунтовка для наружных работ, шпатлевка).

Стройматериал на постройку лесов.
	4000,0

5000,0
	Местный бюджет
	Июнь - август
	Малыгина О.В.

	2. противогрибковая эмульсия для обработки стен, побелка.
	1000,0
	Местный бюджет
	Июнь
	Малыгина О.В.

	3. Краска – эмаль для покраски сцены, окон в актовом зале и кабинетах
	3000,0
	Местный бюджет
	Август
	Малыгина О.В.

	4. проверка сметы по кап ремонту
	13000,0
	Местный бюджет
	Апрель-май
	Малыгина О.В.

	5. договор на выполнение кадастровых работ
	8000,00
	Местный бюджет
	май
	Малыгина О.В.

	Итого МКОУ ДО «Детская школа искусств»
	34000,0

	МКУК «РЦНТ»

	Районный дом культуры
	1. Установка водостоков 6 шт, колено трубы, воронка выпускная, желоба подвесные, воронка, труба водосточная,

2. Работа -

3. Установка снегозадержателей 18 * ШТ*320 р

4. Ремонт водопровода (замена шланга на трубу, замена крана, заделка стены, утепление трубы водопроводной)

	20000,0

25000,00

6000,0

6000,0
	Местный бюджет
	Июнь-август
	Усатова Е.М.

	Грехневский ДК
	1. Частичный ремонт кровли

2. Ремонт крыльца (ЦПС- 2мешка, кирпич)
	75000,0

3000,0
	Местный бюджет
	Июнь-август
	Петешева О.А

Усатова Е.М.

	Новостроевский СДК
	1. работы по разборке старой и установке новой печи

2. печь отопительной воздуходувная и сендвич труба+ кирпич, железо

3. строительство туалета (доска дюймовка 2 м куб, доска пол 150*50-20 шт, брус 150*150-8шт)

4. работы по строительству
	20000,0

45000,00

30000,00

15000
	Местный бюджет
	Июнь-август
	Чеглакова Л.А.

Усатова Е.М.

	Кобринский СДК
	1. Ремонт колодца (доска половая, 0,5 м куб)

2. Ремонт котла (услуги печника)

	4000,0

10000,00
	Местный бюджет
	Июнь-август
	Синцова Н.Л.

Усатова Е.М.

	Синегорский СДК
	1. Ремонт электропроводки (электропровод 200 м сеч 1,5, 2,5, 3,5, распред коробки, выключатели 10 шт, розетки 10 шт

2. Замена светильников 12 *1200 в зале, кабинеты и коридор 18*1200

+ лампы 60 шт (150 руб)

	20000,0 (э/провод)

2500,00

35000,0

9000,0
	Местный бюджет
	Июнь-август
	Пешнина Л.Н., Усатова Е.М.

	Шевырталовский СДК
	Проверка сметы кап ремонт здания
	25000,00
	Местный бюджет
	Май,июнь
	Усатова Е.М.

	6.
	МКУК РЦНТ
	Обучение ответственных по эксплуатации тепловых энергоустановок
	2000,00
	Местный бюджет
	Сентябрь-октябрь
	Усатова Е.М.

	Итого МКУК «РЦНТ»
	352500,00

	МКУК ЦБС

	1.
	Центральная районная библиотека им. Г.И. Обатурова
	Ремонт фасада, утепление углов, покраска 3 сторон (пеноплекс  размер 685*1185*50 -35 шт. 5 упаковок *1791 руб.= 8955 руб, «грибы» крепеж 1500 руб., леса ( доски -9000 руб., сетка кладочная, штукатурка,) - 9000 руб., краска – 7000 руб. ЦПС – 4 мешка = 2000 руб
	37600,00
	Местный бюджет
	Июль-август
	Григоренко Е.П.

	2
	Мулинская СБФ
	Ремонт дровяника.  Брус 150*150-11000  2 куб.м.= 22000

Брус 100*100 = 11000 руб., 1 куб. м., доска половая- 11000, доска дюймовка – 7000 руб. уголки 50 шт.усиленные 90-ые- 5000 руб., профнастил 7 м. *8 листов=27000 руб, гвозди  сотка 4 кг. и на 120 – 1кг.=1000 руб.
	84000,0
	Местный бюджет
	Июнь-август
	Рычкова Н.

М.

Григоренко Е.П

	3.
	Крутоложская  СБФ – клуб
	Приобретение генератора для котельной (взят в пользование у предпринимателя)
	20000,00
	Местный бюджет

	Март-апрель
	Чеглакова О.Н

Григоренко Е.П.

	4.
	Липовская СБФ-клуб
	Ремонт пола. Доски половые 50*200*6000 – 38 шт.=2,28 м.куб.= 18240 руб. , брус 150*150 *4000- 0,54м.куб= 4320 руб.- , брус 150*150 *6000- 0,54м.куб= 4320 руб., доска 25*150*4000=40 шт.=0,6 м.куб.=3000 руб., ДВП 2 листа=1000 руб., брус 50*50*4000=20 шт.=500 руб. гвозди 120 4 кг.- 800 руб., гвозди 150*200-1
	34620,00
	Местный бюджет
	Июнь-июль
	Труфакина Н.Р.

Григоренко Е.П.

	6.
	МКУК ЦБС
	Обучение ответственных по эксплуатации тепловых энергоустановок
	2000,00
	Местный бюджет
	Сентябрь-октябрь
	Григоренко Е.П.

	Итого МКУК ЦБС
	178220,0

	Управление культуры

	1
	Управление культуры
	Обучение и переподготовка машинистов (кочегаров) котельных, обучение ответственных по эксплуатации тепловых энергоустановок
	18000,00

	Местный бюджет
	Сентябрь-октябрь
	Викторова Е.В.

Костылева С.М.

	Итого Управление культуры
	18000,00

	Итого по учреждениям культуры:
	582720,00

Примечание: * – по согласованию, при наличии средств.